
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 
DIRIGENTI MEDICI DI CARDIOLOGIA PER LA S.O.D. CARDIOCHIRURGIA E 
CARDIOLOGIA PEDIATRICA E CONGENITA – INDIZIONE.

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario per quanto di 
competenza;

DETERMINA

1. di disporre l’indizione di un Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 2 Dirigenti Medici di Cardiologia da assegnare alla S.O.D. Cardiochirurgia 
e Cardiologia Pediatrica e Congenita, secondo le norme contenute nello schema di bando 
che si allega alla presente determina quale parte integrante e sostanziale;

2. di nominare la Commissione Tecnica incaricata di valutare la documentazione allegata alle 
istanze che saranno prodotte dai candidati, nonché di valutare il previsto colloquio e 
formulare le relative graduatorie, nelle seguenti persone:

Presidente
Dott. Filippelli Sergio Direttore S.O.D. Cardiochirurgia e Cardiologia Pediatrica 

e Congenita
Componenti
Dott.ssa Baldinelli Alessandra Dirigente Medico Cardiologia (titolare)
Dott. Capestro Alessandro Dirigente Medico Cardiologia (titolare)

Dott.ssa Baldoni Monica
Dott. Bianco Francesco

Dirigente Medico Cardiologia (supplente)
Dirigente Medico Cardiologia (supplente)

Segretario   
Dott. Purifico Maurizio   I.F.O. Reclutamento Personale (titolare)
Dott.ssa Morini Michela   Coll.re Amm.vo Prof.le (supplente)



2

3. di delegare la S.O. Gestione del Personale a tutti gli adempimenti conseguenti l’adozione del 
presente atto;

4. di dare atto che la presente determina non è soggetta al controllo della Giunta Regionale ai 
sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e dell’art. 39 della L.R. 19/22 e diventerà esecutiva dalla 
data di pubblicazione all’albo pretorio dell’Azienda (art. 39, comma 8, L.R. 19/22).

IL DIRETTORE GENERALE

         (Armando Marco Gozzini)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO

        (Cinzia Cocco)         (Claudio Martini)

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
(S.O. Gestione del Personale)

Normativa di riferimento

 D.P.R. 10/12/1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale 
dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

 DD.MM. 30 e 31 gennaio 1998 pubblicati nella G. U. del 14/02/1988;
 C.C.N.L. Area della Sanità vigente;
 Legge 30/12/2018 n. 145 - art. 1 comma 547 e 548 e ss.mm.ii.; 
 Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 “Disposizioni di potenziamento del Servizio Sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;

 Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro 
e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

 Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221 “Proroga dello stato di emergenza nazionale e 
ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19”;

 Art. 12 D.L. 30 marzo 2023, n. 34;
 Art. 1, comma 268, L. 30 dicembre 2021 n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;
 Legge 23 febbraio 2024, n. 18 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 

dicembre 2023, n. 215, recante disposizioni urgenti in materia di termini normativi”.

Motivazione

Con nota ID n. 1590391 del 01/10/2024, il Direttore della S.O.D. Cardiochirurgia e Cardiologia 
Pediatrica e Congenita, preso atto dell’imminente assenza di lungo periodo per aspettativa non 
retribuita da parte di n. 1 Dirigente Medico e della presenza di un posto vacante nel medesimo 
profilo professionale nella Struttura da Lui diretta, nelle more dell’indizione del concorso, ha chiesto  
l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di Cardiologi, per garantire la continuità dell’attività 
assistenziale.

Occorre osservare che, agli atti dell’Azienda, non risultano presenti graduatorie valide nella 
disciplina in argomento, tenuto conto della necessità di inserire nell’organico Dirigenti Medici di 
Cardiologia, al fine di assicurare il corretto svolgimento dei servizi propri della S.O.D.

Preso atto di quanto sopra rappresentato e del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario, 
è necessario procedere alla predisposizione di Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione 
a tempo determinato di n. 2 Dirigenti Medici di Cardiologia.

Si propone inoltre di nominare sin da ora, la Commissione Tecnica incaricata di valutare la 
documentazione allegata alle istanze che saranno prodotte dai candidati, nonché di valutare il 
previsto colloquio e formulare le relative graduatorie, come da indicazione della Direzione Aziendale 
(nota Prot. n. 86276 del 09/10/2024).



4

Esito dell’Istruttoria

Preso atto di quanto sopra esposto, si propone:

1. di disporre l’indizione di un Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 2 Dirigenti Medici di Cardiologia da assegnare alla S.O.D. Cardiochirurgia 
e Cardiologia Pediatrica e Congenita, secondo le norme contenute nello schema di bando 
che si allega alla presente determina quale parte integrante e sostanziale;

2. di nominare la Commissione Tecnica incaricata di valutare la documentazione allegata alle 
istanze che saranno prodotte dai candidati, nonché di valutare il previsto colloquio e 
formulare le relative graduatorie, nelle seguenti persone:

Presidente
Dott. Filippelli Sergio Direttore S.O.D. Cardiochirurgia e Cardiologia Pediatrica 

e Congenita
Componenti
Dott.ssa Baldinelli Alessandra Dirigente Medico Cardiologia (titolare)
Dott. Capestro Alessandro Dirigente Medico Cardiologia (titolare)

Dott.ssa Baldoni Monica
Dott. Bianco Francesco

Dirigente Medico Cardiologia (supplente)
Dirigente Medico Cardiologia (supplente)

Segretario   
Dott. Purifico Maurizio   I.F.O. Reclutamento Personale (titolare)
Dott.ssa Morini Michela   Coll.re Amm.vo Prof.le (supplente)

L’Addetto alla Fase Istruttoria: Dott.ssa Michela Morini

Si dichiara l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-
bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento
   (Dott. Maurizio Purifico)

Il Direttore S.O. attesta la regolarità del presente atto e ne certifica la conformità alle disposizioni 
vigenti.

           Il Direttore S.O.
          (Dott.ssa Emanuela Ranucci)

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.

ALLEGATI
Bando di Avviso per n. 2 Dirigenti Medici di Cardiologia


	NumeroDataRep: n. 849 del 15 ottobre 2024
		2024-10-11T12:57:52+0200
	Maurizio Purifico


		2024-10-11T14:49:17+0200
	Emanuela Ranucci


		2024-10-11T14:59:19+0200
	Cinzia Cocco


		2024-10-14T16:49:46+0200
	Claudio Martini


		2024-10-15T17:01:10+0200
	ARMANDO MARCO GOZZINI




